
Další tříčlánkové trolejbusy ve švýcarském
Luzernu
25.07 2016 07:50, Redakce, Nezařazené

Už 75 let jsou ve švýcarském Luzernu provozovány trolejbusy, které dnes tvoří páteř sítě veřejné
dopravy ve městě. Minoritní zastoupení ve vozovém parku mají sólo trolejbusy, které jsou
provozovány ve spojení s nízkopodlažními přívěsy. Kromě dvoučlánkových vozů pak nakupuje Luzern
od roku 2006 také tříčlánkové trolejbusy od výrobce HESS o délce cca 25 m. Tyto trolejbusy jsou
nasazovány na nejvytíženější linky ve městě.

Po prvních třech vozech z roku 2006 s typovým označením BGGT-N2C (s elektrovýzbrojí Vossloh
Kiepe) následovalo v roce 2014 celkem 9 trolejbusů inovovaného typu BGGT-N2D (označován též
obchodním jménem Hess lightTram® 4). Od května 2016 pak byly zahájeny dodávky další 9kusové
série stejného typu. První z vozů z aktuální dodávky (ev. č. 401) byl nasazen do provozu dne 22. 5.
2016, a to na linku Rbus 1. Ta je součástí místního BRT systému (Bus Rapid Transit), přičemž
písmeno R má být zkratkou anglického slovíčka „Rapid“ (tedy rychlý). Další vozy byly dodány
v průběhu července 2016 a dodávka zbylých vozů je očekávána v průběhu podzimu 2016.

Url: Další tříčlánkové trolejbusy ve švýcarském Luzernu

https://www.cs-dopravak.cz/2016-7-25-dal-tlnkov-trolejbusy-ve-vcarskm-luzernu/

